
2020年(令和2年)5月25日 

保護者の皆様 

福 山 市 立 芦 田 中 学 校 

校  長    髙 山 文 治 
 

 

    ６月授業参観中止のお知らせ 並びに第２回進路説明会のご案内 

 

木々の緑が日増しに色濃くなっておりますが，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝の 

こととお慶び申しあげます。 

現在は新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業が続いていますが，自由登校や学力補充

で登校してくる生徒たちの生き生きとした様子に接するとき，一日も早い学校再開を願わずには

いられない思いになります。先の見通しが立ちにくく，状況が激しく変わる中ではございますが，

本校としましては，保護者の皆様に一斉配信メールやホームページ等を通じてできるだけ新しい

情報発信をして参ります。今後とも，一層のご支援ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

さて，先日５／７（木）に配布しました年間行事予定表に掲載しておりました６月の授業参観

と学級懇談ですが，「３密」の状況を回避するために，今回は中止いたします。第３学年が予定

しておりました第２回進路説明会につきましては，新型コロナウイルス感染症予防対策を行い，

実施いたします。関係の保護者の皆様にはご多用とは存じますが，是非ともご参加くださいます

ようご案内申しあげます。 

          

第２回進路説明会（私立高校対象）について 

１ 日 時  ６月１０日(水) １５時１５分～１６時４０分 

２ 場 所  体育館 

３ 日 程 （１）開会  学校長 挨拶   １５:１５～ 

      （２）各高校からの説明     １５:２０～ 

         ・銀河学院高等学校 

         ・盈進高等学校 

         ・おかやま山陽高等学校 

         ・興譲館高等学校 

         ・岡山龍谷高等学校 

      （３）まとめ・諸連絡      １６:４０終了予定 

 

※ 各自スリッパのご用意をお願いいたします。 

           ※ 車でお越しの際は，グラウンドに駐車してください。 


